CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 3952/2021

Estudos e análise, visando colocação de
lixeiras seletivas, ou outro sistema
equivalente, na Praça da Igreja do Santana,
Araraquara - SP..

Respeitosamente indico ao Exmo. Sr. Edinho Silva, Prefeito do Município de
Araraquara – SP, o vereador que a esta subscreve, fazendo uso da prerrogativa parlamentar
conferida pelo artigo 211 do Regimento Interno desta Casa de Leis, a necessidade de entrar
em entendimento com os setores competentes, no sentido de que sejam realizados estudos
e análise, visando colocação de lixeiras seletivas, ou outro sistema equivalente, na Praça da
Igreja do Santana, Araraquara - SP.

Justifica-se devido o estado atual que se encontra, devido alguns moradores de
rua, que utilizam o local, conforme fotos anexas.

Uma vez executada a indicação, assim demonstra zelo e respeito pela "coisa
pública".

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 13 de setembro de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W3V4T7D0H3M7D6N4
		2021-09-13T10:16:41-0300

		2021-09-13T10:16:41-0300

		2021-09-13T10:16:41-0300

		2021-09-13T10:16:41-0300